

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGROMADZEŃ PUBLICZNYCH

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 5 lipca 1990 r. Prawo o zgromadzeniach (jednolity tekst: Dz. U. z 2013 r. poz. 397)

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (jednolity tekst: Dz. U. z 2012 r. poz. 1282 ze zm.)

Zgodnie z ustawą, zgromadzeniem jest zgrupowanie co najmniej 15 osób, zwołane w celu wspólnych obrad lub w celu wspólnego wyrażenia stanowiska. Ponadto jako zgromadzenie publiczne ustawa określa zgromadzenie organizowane na otwartej przestrzeni dostępnej dla nieokreślonych imiennie osób.

Prawo organizowania zgromadzeń przysługuje osobom mającym pełną zdolność do czynności prawnych, osobom prawnym, innym organizacjom a także grupom osób.

Przepisy ustawy Prawo o zgromadzeniach nie mają zastosowania do zgromadzeń:

- 1) organizowanych przez organy państwa lub organy samorządu terytorialnego,
- 2) odbywanych w ramach działalności Kościoła Katolickiego i innych związków wyznaniowych.

Zorganizowanie zgromadzenia publicznego na terenie gminy Ryjewo wymaga uprzedniego zawiadomienia w taki sposób, aby **wiadomość o zgromadzeniu winna być dostarczona nie później niż 3 dni robocze, a najwcześniej 30 dni przed datą zgromadzenia.**

Miejsce złożenia dokumentów:

Wskazane zawiadomienie można złożyć na gotowym druku w Urzędzie Gminy Ryjewo ul. Lipowa 1 , pokój Nr 11

Opłaty:

Zawiadomienie nie podlega opłacie skarbowej.

Termin i sposób załatwienia:

Zawiadomienie o zgromadzeniu publicznym podlega ocenie w kwestii jego zgodności z prawem oraz w materii zagrożenia życia, zdrowia lub mienia w znacznych rozmiarach.

W przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 8 powołanej ustawy decyzja o zakazie zgromadzenia publicznego powinna być doręczona organizatorowi w terminie 3 dni od zawiadomienia, nie później jednak niż 24 godziny przed planowanym terminem rozpoczęcia zgromadzenia.

Tryb odwoławczy:

Wydanie zakazu zorganizowania zgromadzenia publicznego następuje jeżeli:

- jego cel lub odbycie sprzeciwiają się ustawie lub naruszają przepisy ustaw karnych,
- odbycie zgromadzenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach.

Od decyzji zakazującej zgromadzenie, przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Wojewody Pomorskiego w Gdańsku, w terminie 3 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu wydającego decyzję. Decyzję wydaną w wyniku rozpatrzenia odwołania doręcza się w terminie 3 dni od dnia otrzymania odwołania. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania decyzji.